PERIODOS CONTABLES TERMINADOS EL 30 ABRIL DE 2023 Y 30 ABRIL DE 2022

Cédigo Cuentas

41
44
47

62

51
52
53
58

48

58

CONTRALORIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(Cifras en pesos)

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos fiscales

Transferencias y Subvenciones

Operaciones Interinstitucionales

COSTO DE VENTAS

Costo de ventas de bienes

GASTOS OPERACIONALES

De administracion Y Operacion

De Ventas

Deterioro, Depreciaciones, Amortizacionesy Provisiones

Otros Gastos

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Otros ingresos

SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE RESULTADO (DB)

OTROS GASTOS
Otros gastos

EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACION

O

Nota

A\ CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

Periodo
Actual 2023

s

Periodo
Anterior 2022

S

28

2.483.069.794

4.012.739.131

28

2.483.069.794

4.012.739.131

29

2.068.709.552

2.309.173.134

29

29

1.794.027.818

2.219.927.133

28

29

274.681.734 89.246.001
414.360.242 1.703.565.997
- 5.246.196

- 5.246.196
414.360.242 1.708.812.193
1.160 1.580

1.160 1.580
414.359.082 1.708.810.613

Variacion mes Abril
2023-2022

$
(1.529.669.337)

(1.529.669.337)

(240.463.582)
(425.899.315)

185.435.733
(1.289.205.755)

(5.246.196)
(5.246.196)
(1.294.451.951)
(420)

(420)

(1.294.451.531)

%

-38,12

-38,12

-10,41
-19,19

207,78
-75,68
-100
-100

-75,75

-26,58
-26,58

-75,75



EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA INFLACION
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN LOS RESULTADOS

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

(QL

414.359.082 1.708.810.613

S

VIVIANA MARCELA BLANCO MORALES
Contralora Municipal de Bucaramanga

MARIA A. PINILLA A
Profesional Universitario
TP 144035

(1.294.451.531)

-75,75



